”J‘a W

Q///////?///;ﬁ/ﬁﬂﬁ’ aé/ﬁ (7&4///2[4/0}
PINACOTECA NAZIONALE DI BOLOGNA

LA DIRETTRICE

VISTA lalegge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e
le attivita culturali”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del
paesaggio” ai sensi dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n.137;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “legge di contabilitd e finanza pubblica” e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. recante norme in materia di tracciabilita dei
pagamenti;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione” e successive modifiche e integrazioni,

VISTO il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 di “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il d.P.R. 4 ottobre 2013, n. 132 recante “Regolamento concernente le modalita di adozione
del piano dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche, ai sensi dell'articolo 4, comma 3, lettera
a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91” e ss.mm.ii.;

VISTO il d.P.R. 12 novembre 2018, n. 140 recante “Regolamento concernente la definizione della
struttura del piano dei conti integrato delle amministrazioni centrali dello Stato, ai sensi dell'articolo
38-ter della legge 31 dicembre 2009, n. 196”;

VISTO il d.P.C.M. 169 del 02 dicembre 2019 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i
Beni e le Attivita Culturali e per il Turismo, degli Uffici di Diretta Collaborazione del Ministro e
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance” oggi Ministero della Cultura che ha
istituito la Pinacoteca Nazionale di Bologna quale museo autonomo di livello dirigenziale non
generale;

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “misure urgenti per la semplificazione e I’innovazione digitale”;

Y MINISTERO
@DELLA
vilel CULTURA

PINACOTECA NAZIONALE DI BOLOGNA
via delle Belle Arti, 56 — 40126 Bologna
PEO: pin-bo@cultura.gov.it PEC: pin-bo@pec.cultura.gov.it
CF 91430070374



mailto:pin-bo@pec.cultura.gov.it

U///f/ﬂ‘?//z}/ﬁ/ﬁ ﬂé//ﬁ (w//&;/ﬁﬂ;
PINACOTECA NAZIONALE DI BOLOGNA

VISTO il decreto legge n. 22 del 1° marzo 2021 “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei Ministeri” convertito con modificazioni dalla L. 22 aprile 2021, n. 55;

RICHIAMATA la convenzione Italia n. 5 repertoriata il giorno 16.03.2023, approvata con determina
n. 32 del 22.02.2023.;

RITENUTO opportuno provvedere al relativo rinnovo fino al 28.02.2025
DETERMINA

- di dichiarare e far proprie le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, costituendone la logica e conseguente motivazione;

- di provvedere, per tutte le considerazioni suesposte, al rinnovo, agli stessi patti e condizioni,
della convenzione succitata fino al 28.02.2025 stipulata con 1’Associazione di promozione sociale
TOURING CLUB ITALIANO- C.F.00856710157, con sede legale in Corso Italia 10, 20122 Milano
(sede operativa via C. Tacito 6, 20137 Milano) — CIG ORIGINARIO Z6E3A1D66;

- di impegnare complessivamente, per la realizzazione di tali attivita, a titolo di rimborso spese,
un totale presunto pari a € 4.000,00 — CIG Z633DA6404;

- di imputare I’impegno di spesa sul bilancio di previsione 2024 - capitolo 1.2.1.090_Servizi di
sorveglianza custodia e accoglienza;

- di individuare ai sensi di legge quale Responsabile del presente provvedimento la dott.ssa
Maria Luisa Pacelli, che non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, tali da ledere
I’imparzialita dell’agire dell’amministrazione, ai sensi della I. n. 190 del 2012 s.m.i.; della I. 241 del
1990 s.m.i., del d.Igs. n.165 del 2001 s.m.i.; del d.P.R. 62 del 2013 s.m.i.; del d.Igs. n.39 del 2013.

La Direttrice della Pinacoteca Nazionale di Bologna
Dott.ssa Maria Luisa Pacelli

Firmato digitalmente da

MARIA LUISA PACELLI
Q = MINISTERO DELLA CULTURA

Y MINISTERO
@DELLA
vilel CULTURA

PINACOTECA NAZIONALE DI BOLOGNA
via delle Belle Arti, 56 — 40126 Bologna
PEO: pin-bo@cultura.gov.it PEC: pin-bo@pec.cultura.gov.it
CF 91430070374



mailto:pin-bo@pec.cultura.gov.it

		2023-12-07T06:54:11+0000
	MARIA LUISA PACELLI




